
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-1467/16-G2  Vzdělávání v bezpečnostních tématech 

 

 

 

34/49 

Učitelé témat ochrany zdraví se účastnili nějakého kurzu nebo školení s touto tematikou 

v posledních dvou letech přibližně v 60 % základních škol jen s 1. stupněm a 70 % plně 

organizovaných základních škol a víceletých gymnázií. Nejčastěji šlo o kurz organizovaný 

Českým červeným křížem, jiný kurz v rámci DVPP a kurz organizovaný Zdravotnickou 

záchrannou službou. Žádného kurzu se nezúčastnili učitelé v 30,7 % škol. 

Tabulka č. 52 Specifické pomůcky pro praktický nácvik první pomoci, další materiály 

a podklady pro výuku – podíl škol (v %) 

Pomůcky, materiály, podklady 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG – nižší 

stupeň 
celkem 

specifické pomůcky pro praktický 

nácvik první pomoci 
39,0 70,3 57,2 59,5 

vlastní materiály a podklady 

pro výuku 
92,6 95,5 88,9 94,2 

Specifické pomůcky pro praktický nácvik první pomoci využívá 70,3 % plně organizovaných 

základních škol a 57,2 % víceletých gymnázií. V případě základních škol s 1. stupněm jsou to 

necelé dvě pětiny škol. Většina škol si sama zajišťuje také další materiály a podklady pro výuku 

v oblasti ochrany zdraví (celkem 94,2 % škol). 

Tabulka č. 53 Spolupráce s partnery při vzdělávání žáků v oblasti ochrany zdraví – podíl škol 

(v %) 

Partneři 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

zdravot. zařízení/Zdravotnická 

záchranná služba 
31,7 53,5 50,2 46,5 

Český červený kříž 35,0 55,2 42,9 48,0 

střední zdravotnická škola 11,6 35,2 16,5 26,6 

jiná škola 6,5 5,4 2,7 5,6 

neziskové organizace 9,3 17,3 21,1 15,1 

obec 15,7 15,7 5,7 15,0 

dobrovolníci 27,9 19,0 19,9 21,9 

jiný partner 11,0 12,6 13,0 12,1 

v uvedené oblasti s partnery 

nespolupracujeme 
16,4 5,1 9,2 8,9 

S partnery při vzdělávání žáků v oblasti ochrany zdraví spolupracují častěji plně organizované 

základní školy a víceletá gymnázia oproti školám jen s 1. stupněm. Celkově nejvyšší podíl škol 

spolupracuje s Českým červeným křížem a zdravotnickými zařízeními nebo Zdravotnickou 

záchrannou službou.  


